
 

АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 19» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
692760, г. Артем, улица Лазо, 31/1 телефон 8(42337) 427422 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

10.01.2022                                                                                                                      № 2– О 

О создании комиссии по противодействию 

коррупции в МБДОУ  «Детский сад № 19» 

Артемовского городского округа 

 

На основании Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федерального закона от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных актов и проектов нормативных правовых актов», в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О национальном плане 

противодействия коррупции на 2021-2024 годы», и в целях эффективности мер по 

противодействию и профилактике коррупции в МБДОУ детский сад № 19; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию, осуществляющую антикоррупционный мониторинг в 

следующем составе: 

Председатель рабочей группы: Явишкина Ольга Сергеевна, и.о.заведующего 

МБДОУ детский сад № 19 Артемовского городского округа; 

Члены рабочей группы: 

заместитель заведующего по ВМР – Горовая Антонина Борисовна; 

заместитель заведующего по АХЧ – Каримова Ирина Андреевна; 

воспитатель, председатель профсоюза – Хоменко Виктория Валерьевна; 

воспитатель, секретарь комиссии – Воробьева Яна Валерьевна; 

представители от родителей, не более 2 человек. 

2. Осуществлять комиссией антикоррупционный мониторинг посредством сбора, 

обобщения и анализа информации о фактах коррупции и профилактики коррупционных 

мер в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад № 19» Артемовского городского округа; 

3. Проводить мониторинг 1 раз в квартал, оформляя соответствующую 

документацию: акты, аналитические справки. 



4. Комиссии в срок до 21.01.2022 года разработать План мероприятий по 

противодействию коррупции на 2022 год. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о.заведующего                                            _______________                          О.С. Явишкина 

 

С приказом ознакомлена: 

______________А.Б.Горовая 

______________И.А.Каримова 

______________В.В.Хоменко 

______________Я.В.Воробьева 

 


		2022-03-11T14:47:09+1000
	МБДОУ детский сад № 19




